
平成２３年２月定例県議会 追加知事提案説明要旨 

 
 

おはようございます。 

このたびの２月定例県議会における議案につきましては、去る２月２３日と３月２日に、

それぞれ提案させていただいたところでございます。 

  

本日は、先に提案いたしました愛知県副知事定数条例の一部改正により、副知事の定数に

ついて、現行の３人から４人に、１人増員をお願いいたしておりますが、その新任者として、

総務部長の永田 清氏を選任いたしたく、その同意議案と関連する補正予算案につきまし

て、追加提案をさせていただいた次第でございます。 

  

よろしくご審議の上、適切なご議決を賜りますようお願いを申し上げます。 


